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V Morriaon Col maji tak
kráaný a jemný vápenec le hoto-

ví a něj svršky a stoly krby a
t p v&bec vie k čem až ebyx

Čejně mramoru používá

Colorado kteréž teprvé tento
rok přijmuto bylo za stát mi 600
mil dráh kteréž a všechny sou-

střeďuji v Denver Polovic těcřa-t- o

dráh 300 mil vytavěao teto

měsíce- - Muž jeden jménem Ma--
ran pohádal se te svým bratrem

přišlo al ku rvačce Matka je-

jich chtěla je ukrotiti viak Maran

vytáhnuv dlouhý nBI bodnul ji
tak nešťastně že ihned klesla
mrtva k zemi Bratr pak uprch-
nul a a ním Maranovi děti Ma-

ran je a nožem pronásledoval
však nedohonil je Maran šel

pak ku katolickému knězi v Dal-

las Centr a přijda pravil: "Prá-

vě jsm zabil svou matku hleď-

te jeji krev— Byl zatknut a
vězněn

měla obzvláště vthlcdem k útoí-něm-u

pochodu Dervise p&šo veli-

kou strategickou d&lelitost} pád
spBaobil yelký mravní účinek

Turecko Albánskou armáda k te-

ti přes S0000 muž- - ěitá lze po-

važovali za úplně kleslou a ke

všeliká dalií ůtořné operaci nes-

chopnou Obecně mi se ta to že

bude Dervil pa?a svého velitelství
baven poněvadž a nedostatek

úspěchu albánské armády jen je-

ho neiK-bopnoA- a aoběckosti mu-

sí přicitat Muktar pala stoji dos
v Zašla pech ale deSť donuti

nejspite aby se Tritii do

přip! k puiě ch pk-Lsa- ti

ynU cbau a divěnr a
i v losa ©bon !iAt aaalaý
thsj
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takto vypuknutí vzpoury jí ne-- 1

beipeíné předčila Ježto ale me-

tl a třenými 18 důstojníky a 103

politickými osobnostmi jsou již
mnoai svými jmény co dávní spk
klenci známi nelze shora uvede

ny výklad objeveného spikuuti
považovat! za neomylný

TURECKO

Spiknutí v Cařibradě O m

spiknuti v Cařibradě do- -

cházejí tyto jwdrohnosti: Ministr

policio dověděl se o spiknuti sos-nované-

proti Midhatu pašovi
ministru války Redifu pašovi a

dřívějšímu ministru financi Insu-t- u

paSovi měli býti zardoušeni

Spiknuti vlak za včas prozrazo
no V noci na úterek zatčeno

veliké množství oob Nejjřatcl-sk- é

se chování velkovezíra proti
každému návrhu na opravy ča-

sté porady jeho s vynikajícími
ulemy a členy vyššího duchoven lý
stva kteří jsou vesměs proti kon-
cesím a opravám to vse přispělo
nemálo k zvýšení mohamedán-skéh- o

fanatismu podněcovaného v
již kázáním a náboženskými exer-cie-

za doby ramazanu Oby-

vatelstvo Pery jest opět znepo-
kojeno a poplašeno Zprávy o
hromadném vraždění křesťanu

cařihradských jsou opět na den
ním pořádku ojako chová se

nepřátelsky a strká do kotem

jdoucích zvláště zdají-l- i se býti
Evropany Rozčilení mezi nižíl
třídou Mobamedána jest patrné
Přičítají bídu která je tíží Evro

1

pan&m neuznávajíce že z větší

čáti ji zavinila neschopná jejich
oligarch ie

RUSKO

Pokroky Ruoka v Asii Rusko

přes všechny zápletky evropské
nedopouští aby výheň politiky
jeho v Aii ani na okamžik neu
hádla Před nedávnem — jí5e
anglický jeden list — jsme se do
věděli že Čínká armáda která má
za úlohu zničit! Jakuba Beje ob
držela so stran}-

- Ru3 znamenitou

podporu hmotnou dnes opět sdě-

luje telegraf že mezi Puskem a

KaSgarií uzavřena byla obcholní
a politická smlouva Petrohrad-
ští státníci mají jak patrno v

obou zemích Čině a Kašgarif své

prstj-
-

popouzejí jednu na rirrbou

rby pak v příhodném oka íiku
co zobou mohli těiiti
Zároveň i z Kslkuly se oznamu- -

- x

je zc náčelník l_ulunky s pr ti
emíru kašgarskému zbouřil a voj-

sko jeho porazil I v t9m maji
Rusové své prsty

Zprávy ze západu

NEBRASKA

fOAJÍA- - Minulý pátek jelo
skrz Omanu 3(A mormonskfch
iuÍHÍonářa na východ

Stěhováni na ápad stále při-

bývá Vystěhovalecké vlaky na
U P dráze jou každodenně páč

plněny Minulý pátek měl vystž-hovalec- ký

vlak 9 vozfi plných

Státní daně v Dougla couiity
za rok končící 31 říjnem 170 ob-

nášely 759&U 6

Měřiči Spojených slátS vymě-

řující ráhu U P dohotovili své

práce a vrátili se minuty týden
lo Omaha Mezi nimi byl též

přítel náš pan Karel Sa Jílek je
hol návrat jme a potěšením nví
tali

J N Ihillifs strojvedoucí při
stříkačce číslo 1 byl minulý týden
ve vyšetřování Byl obviněn z

neschopnosti a z nedbalosti v úřa-

dě Vícero syědka bylo vyalý-chán- o

Výbor dosud o obžalobě

nerozhodnul

V neděli o 2 hodině láno án

byl oheú v dřevěném
staveni na 16 ulici blíže Webster
v řeznickém krámě firmy Aust Si

Knuth NeŽ slříkaČky přijely
rozmohl se požár značně avšak

sojenému úsilí podařilo ae přece

jej udusili však ne dřivé až sta
veni tdcoro úplně zničeno bylo
Skoda na staveni obnáší asi 2600
dolarů Aust & Knuth ztrácí asi

$5000 Na vedlejším staveni u

činěna škoda asi 2000 dolarů a Dr
E lrard utrpěl ztrátu ani f 1500
Celá škoda bude přes Sl00oO

OSOBNÍ — Pan A Janas hos-

tinský a Fremont navštívil přes
četné své přálte v Omaha kon- -

cern minulého týdus a zdržel se

zde několik dni Není třeba při
pomínat! že byl zde rád viděn

vřele uvítán

Pan Řezáč a Milwaukee stavěl
) v Omaha v úterý na své cestě

do West Point kdež hodlá své

snámě 'navštívili a zároveň po
Nebrasce #0 obléci nouti kdo by

přiležité místo pro své řemeslo

kovářské—nalezl Přejeme hoj
ně zdaru

Pan V Kučera odložil zamýle
ný sv8j výlet mezi známé av

západ A pilně staví na novém !

kém b tinci na Leavcnworlh ol

mezi L a 14 té S hostincem spo

jen bud též velký taneční sál a

nepochybně Ie tělocvičný sbor
Sokol bud tam své achfiz a cvi
čeni odbývati V tom pádu bod
14 pan Kučera dáti hostinci své

mu název 'SíS Sokola"

Fp J Ostrý V Skala ubírají
ae dne do Cheyenne kdež nabíd

nato jim bylo výhodné a výnosné
postavení Čelní jejich zde přá
trií neradi toho vidí že se z naís--
ho střcio odebílijf víxk p?ejoo

blican R R Iv položen byl v so
botu týden a

V Knox county hlasovalo se

při velbí též o bondy ku stavbě
radnice a většina byla proti bon-(l3- m

Ze Sidney zasláno bylo minu-
lého týdne za $5264 zlatého pis-

ku 1 Černých vrchB

V Sidney přibylo vico než 400
obvateia od minulého jara
Na stavbě nové pošty v Lin-

coln zaměstnáno jest pouto as tu-

tal dělníka

Dno 8 listopadu incorporována to
byla společnost ku stavbě dráhy
ze Sidney do Custer City

Radnice ve Wahoo v Saunders

county so dohotovuje Omítá a
barvi se z vnitřku

V Antelope county zuřil minu

týden zhoubný požár prairni
a

Homesledář S Halí utrpěl $1000

škody

Dráha St Joe A Denver bude

brzku dostavena z Hastings do

Kearney

U P dráha přiváži denně 4000

práha ze západu do Wahoo

Midland Pacific dráha prodlou-
žena bude na jih do Falls City a
na západ do York

Během měoíce října zasláno

bylo z Crete SO náklada železnič-

ních pšenice 58 ječmene 10 mou

ky 0 zemčat 1 Irěného semena

dobytka 1 prasat o

Celá státní republikánská ty
keta zvolena byla většinou 12000

až 15000 hlasB

Občané v Colfax county hotovi
se učinili sbírku a zkoušeli zda

nena'ezá se uhli v county té

V Cumings county odevzdáno
403 hlasS pro Tildena a 408 pro
Ua3-es- e V St Charles precinct
zvolen F Pospíšil za Assesora

O kandidátech pro senatorství

Sjojených státB počíná se již psá
ti Mimo Hitchcocka zmiňuji se

iMy o Clinton Brifrgs z Omaha a

Lor Crounse dosuvádním Členu

kongresu

Prof Aoghey tvrdi že bezpo

chyby nebude Ncbraska obtěžo
vána kobylkami příští jaro jeli
kož není nakladeno vajíček tak
mnoho jak so zprvu myslelo a a
ě li no mnohé vylíhly a větší

t--t sc kaíí

V Saundcrs 'county zvítězila
celá ticketa republikánská AM

Brva'it zvolen za senátora 1065

b!:ity Členové legislatury měl
943 až 101Í) blasB Krajan náš

pan Elbling běžící na ticketě de
mokratické obdržel 415 blasB

Nedávno ubírala se jedna rodis
na z Iancaster counly do lowy
na návšlěvu a blíže Lincoln shle--

dila že roční děcko kteréž sebou
vozla iest mrtvo Udusilo se v

řikrývce do níž je těsně zaba

lila

Lincoln "Journal" píše : Pan

(i B Drum z Unadila prcci nk tu

zadal o patent na stroj k ničeni

kobylek kterýž zdá se nám že k
účelu tomu výborně se hodí Stroj
c- -t zařízen tak že jedouc po poli
shání koblky na nekonečná plát
na na válcích se točící Tato plát-

na jdou skrze dva válce kteréž

kobylky na nich so nacházející
rozdrtí

V Salině county odevzdáno by-- o

1053 blasB pro Ilayese 4iQ pro
Tildena a 418 pro Coopra AV
Herman který běžel na obou ty- -

etách zeleríáckd i demokratio
ké obdržel 1012 blasB jeho pro-tivn- ík

McBride 805 hlasa Za ko

misara obdržel pan V Wilda 1120

hlas! a byl zvolen Pro stavbu
nového těženi odevzdáno 311

proti 317 hla&a Nebude se te

dy vězeni stavět

Výbor k odhadnuti ceny po
zemka na bývalé Pawnee rezer

vaci sešel se poprvé dne 21 m m

Druhá schůze odbývala ae dne 11

t m Bezpochyby přijdou pozem
ky ty do pi oděje ai a jara jelikož
odhadování vezme drahně času a

zákon předpisuje že musí so pro

dej po tři měsíce oznamovali než

mohou být prodány Reservace

obsahuje 300 Čtverečných mil a

jsou prý to nej krásnější pozemky

IOWA --

Na Codfi-- h Creek bliž Ihibu

cjuc objevena byla olověná ruda

Uhlíři v uhelných dolech v

Moiognona učinili slávku

Nejvyšši soud státní zašed no

dne 4 prosince
V okolí Sibley zdržuje n mnobo

vlka Milovnici honu chystají se

UHpořádati na ně lov -

V Calhoun county byla volba o

přeloženi okresního aidla a vět-

šinou 98 hlaaB rozhodnuto přelos
žiti jo do nového městečka Rock-

well

Peter Jtffreý žaluje Keokuk k
Dcs Moine dráhu na $15000 ná-- 1

-
idy za poranění které ulrpěl

ti t že přejet byl vlakem dráhy
té
Dne 10 i m puknul kotel v

parním mlýnu Milburna iCard-rier-- a

v Albia a bodová ▼ nll se

troj nacházel byla výbuchem

úplně rozhořena Na Itěati nbyl
nikdo a dělníka poraněn jen bpa-jit- el

Mviburn odnesl nepatrné po-

škození Výbuch stal ae m nedo

tatku vody v kotli
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Válka na východě

BITVY NA JAVO KU
v

Ine 1 října zapotil ze řádné ch3
armádní sbor jenerála Novoselo-v- a

n Javoru Turecké ponič

hájené od řtyr prapor-- mizamSy
dvou baterii bj ly vzaty ítjř-hodinný- m mi

bojem Za hřmeni dři
táhla odděleni ruská na před do

hoje Srbové je {odporovali Ve
své zprávě klálo Novoselov vá-

ha
svo

na okolnost Že tentokráte
srbská vbrana i druhé a třetí tří-

dy
li

velmi odaluě sobě vedla a bo-

dákem umělo boj jodstoupila se
Neat hraleiií vzato bylo ve třcb
hodinách a Turci museli uatoujit
Jíovolov chtěl teprv o několik
dni luzději udeřit na nepřítele
]Kinevadž na Javoru jet už zima
velmi citelná a sníh už pokrývá
vrchole kopcS Ale poněvadž se se
podobalo že Turci sami chtějí Na
hnát útokem bylo uzavřeno je
předejít Moharoedánskě oby v a

teLtvo prchá valem ze vsi do

míi Novoselov doufá
ae douti za několik dna k samé

Sjenici
v

O bitvě den před tím svedené

pilou takto : Dne 17 října hned

řaně a rána bylo pozorovati v
iiě

tureckém táboře íilý ruch smeřu- -

iv i proti arlmktm rosicím na
IUvně (ioř O 5 hodině poíalv

osterie stmelí vela ar
máda srbská svolána hned v siky
bitevní Jsou tam tři brigády a
sice dvě brigády užické první a
druhé třídy a brigáda eacaeká

druhé třídy celkem 14 praporS

ai t4) maž- - Poněvadž síla
T-r-

byla mnohem větlí a útok
směřoval hlavně proti levému

křidla srbskému a Štěníku a Eav- -

né (iory musili Srbové tyto po#i
ce opustit a dále o Koiice m usa

dít I_JvI ale Turci Ukě tato
nová postaveni ohrožovali a Srby
1 tam zle tiskli nřídil Novoselov
aby jeitě dva prapory obsadily i

J
po#ici před Kušití brigáda užická

pak prvni třídy aby učinila útok
na Jankov Vrch jenž byl od Tur
k_ slabě obnažen Turci seznali

brzo nebezpečí které jim hrozilo

kdyby Srbové dostali přes
Jankov Vrch neboť pak mohli
♦ en tru tureckému padnouti ie
na v zad Proto ustoupili Turci

rychle od Kulice a soustředili re

proti pravému křídlu srlskému
Se vzornou rycbl-:- í provedli
Tortt tento 'brat pr-ě- elí

O 10 hodině počali Srbové po-

st o povat i proti Jankovu Vrchu a
o 11 hod byla tam již značná sí-

la turc'á a sice zrovna ta kte-

rá { řed hodinou bojovala a Kuii-c- e

IUvné (íory a Štěníku Proto
ale přehledli Turci přece jedou
dSležitou okolnost Jankov Vrch

jest sice posice důležitá zapomně-
li vak na ovládsjící výiiny v

právo od Iiavné Gory totiž na
Vasilín Vrch Novoaelov poplet!

v

při této příležitostí Turky
přilákal hlavni silu jejich

zrovna v tom okamžení na Jan-

kov Vrch když chtěl a brigádou
řacaekon postupovat! proti Va-i-li- nu

Vrtbo Mehmed Ali
~

zaplatil manevrXovoscIova velmi
draze neboť centrum turecké
vidouc proti sobě celou brigádu
srhtkou po?&!o zvolna ustupova-
li nemohlo vrak nikde s uchytit
až teprv na konci Javoru nalczío

vhodnou polici

Bylo již podě když veíer v

pět hodin Mehemed Aii pala po-

slal tři prapory nizamS k Vasiii
nu VrchS aby bájily poslední

cpevnění na něm až by přišly
nové osily od Javora Brigáda
rVacká chtěla jž slézti vrchol

kdjl náhle ▼ posledním opevně-
ni se objevily tři prapory ta řecké
Po rozhořčeném bojí jenž trval
aa hodinu musili Turci asi 1500

mŽSt usto upiti před dorážejícími

pažbami srbskými a ponechali
KrbSm Vrch Vasilin jenž jest
1700 metrS vysoký Vasilin Vrch

ovládá také Javor jehož nejvyřií
vrchol má sotva 1600 metrB

Boj byl velmi urputný Když

jenerál Novo#lov dal a Steníko

znamení k istnpu nechtěli vojáci

polechnouti nýbrž vojajlea nad

irněUrá! ď-by- li útokem pcta
vest jei před 4 hodinami ztratili
Ob strany bojovali statečně a

vytrvale Od 4 hodin ráno d 7

hodin veřer pojovalo se bez ostá-

ní NovoeIov nemohl ststeínimt

vojk tvého dost vynachválit

ČERNÁ" HORA

O kapitulací" Inretké pavnostl
Unionu lelegraroje Standar

daMs Kapitulace turecké pevno
cti !ledn byla naUott pro ie-áta- tk

polraviw PoaAdka kt- -

ril olyčeja lC3aa18 čiula
aa skMO 500 muž S jel to

r--
ka a nml& řadově ho j

aíci po ne--

- -ir-:- -j
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Před nedávnem roznesla po-vě- sť

že v Černých vrchách zařl
při

neštovice Pověsť tato byla li-

chá
Z

Událo s sic několik jed-

notlivých pád 3 nemoci té vlak
nákaza nevypukla

V stavbě dráhy
--Jižol aci&c- - 10

ké úzkotraťové" a Databartoa '

Santa Cm z Cals statně o-- i

aa
krsčujo Dráha dohotovena a

Dumbarton až na několik mil k

Santa Clara do měatečka Los Ga--

toa Odtud stavětí bu Ie pře

bory do Santa Crus

Několik obchodníka v SanFran
cisco nedávno usneslo se vybtsati
cenu pytl3 do výšky Ujednáno
vykonáno víak zmýldi ac v po
čtu Rolnicí nekupovali drahé a
pytle vypomáhali si jak mohli a

obchodnici tí maji nyní 5OO0OOO

pytli v aáol4 a nemoha plaitt
své účty Směnky jedné z oněch
firem byly již protestovány

V Fteano roun ty Cal obja
veno údolí kteréž v přtrodbí I

h závodí # Yoemite !- - í

lim Jest to útloli řek v Kmc i

dlouhé 45 mil a Široké as pil sul- -

le Leži 5000 atop nad hladino
mořskou a poboři kterýmž
raničeao po l at ranách jVt

ai 30 stop vysoké a velmi pří
kré V tomto údolí nalezen báj
obrovských stroma a nichž jelen a

přestihuj vse codd na onom

pobřeží nalezeno hyU V výJg

Člověka míří v objemu 15t tp
bn několika palcfl a jel tdy i li
50 stop tlustý Tojt víc el ti
měři který a obrovských strom!
▼ Yosemite údolí Vrik jeho
jest ulomený a měři pře 100 atop
VýŠka abývajielho kmen odha-

duji na 16") trp Byl tedy plea
2'0 stop vysoký

GRANDŽEILSKÉ ZPRÁVY

Ve Virginii jet 37S graadler
skfch loží Několik společný h

obchoda utěšeně zkvétajlt f ř jet
po státu založeno

fírand!rové v B alter Co a ty
Ohi maji rolí ný obcb4 10

tiairi dol kapitálu

Státní grandi v Michigan

jde s v Lansiai úterý da# 12

prosince

Přelda Bárodeínd vtkonaé
ho výboru podává zprávu i
nalézá v pokladně I422M 25 U- -

i

ených ve vládních ůnle h a ma 1

jic-íc- h skutečné ceny $70000 v ze
leRieích

Přdda látal graadi v la- -

dlana níŠ: Velká vět£aa loži

skro v všech okrevich oaaea
jí že nachází ve stavu zdra
véra ČlenB ji os stále přibývá a
sice lepších než aěktclí které
ztratili

Graudže v Ca roji ně požádej
od zápisníka véti knihu potaši
a stavu obilí Í sklisa a poďávati

zprávu v každé arhézi Záplaky

tyto bdMS velmi prta~ěié ku

porovnáváni sklizaě v rezličaýck
letec h

Misaourské slátal grsadŽerké
jednatelatvl pořilo člcaS-- a řě--
hem posledních iet ucěa€a 1 a
licích at roj leh $325 aaMtrejkk

sázení kukuřice $1137 trv--

jicb k ooráváat $1530 kacich

$536 eckh$3$0 pocravtnarb
$000 jiných potřebách $l0fV
celkem $2tJ 50S 00

Vador prorokováni přátI
jsou lož v atátu Min neoia v

celku v stavu lepaíaa aei byly
před rokem Knihy atáiaíbo

krtiř vykazuji J $1000 větší

příjem acl yl roku tta!éh%
Ztráta kterou lož utrpěly úpad-
kem bratra Deasaaaa jal avahra
žena a craudJ jat áplaě U-- a

dlaho

Niroínl grvndle iibýval mi-

nulý týden de-á- tý výročei sj#sd v

Chicagn" 5koro vJrcKny atáty
byly zatopay Mezi jtaýu
odporoučel předada Jc-- a aby
ustanoveno bylo sidio národaí

grendle a vystavena bdova pro
potřeby její

Týtíaí přehled etthcťai

(rodává tvLáltě pru Pokrok
Zánada" každého týds Ema
Jttackman Jtro' 49 _!ark
Street Ckicago Liiaouu )

CHICAGO r mWm Im#
18- - listopad a 1S75

Trh byl tomto piiaulésa tý
dnu živějli y oboru li i potra
vín a a! panovala jakási njtt
ta přece skoro vler-hn- předměty
ě_#e?ně v cuí atotIy F?- -

nou atoupuntí cva ljly zpri a

jiných trh svtáltě a vropskývb
kdel obilí taktéž taplo S

pání cen trhu evropiřm připi- -

saj spt-vá- ut s Turecka Rus

ka kteréž zdají a přec j kra
koa vilku vtititi TKvoa ebtU

byl v Btieallm týdnu obstojný á

vývoz služný Obchodnici
vývoan-- a tby pzžtU te

vřen dotud pUvby posrák u

!▼: f-e-
y

ájpruvy Ziaoby
▼ c_: ) fl__!z eeuvUttlj
v t : 3 r_

Paní Emma Wilkes žena Fred
Wilkes a hotovitele košťat vClin

11 spáchala dne 1 4 t m satno--

vraždu utopie se v Mississippi
Vytáhli ji po dvaceti minutách do

však nemohli ji víc k Života
zkřísiti Příčinou toho bylo nes

pochybně že po kolik let již cha
ravěla a stal ae ji život obtížným
proto zbavila s ho odvážným

skokem

KANSAS

V Coflee county sklidil jeden
rolnik 30 bnš!3 jablek s jsdnoho
stromu

Kansaské ovoce obdrželo první
cenu na světové výstavě

V Concordia jest jeskyně kte
ráž jest obydlena nesmírným
množstvim had3 V krátké době

bylo jich tam zabito 3950

Do legislatury Kanaaaké zvole
no do senátu 31 řep

1 clem 2

ponič ní a 1 člen strany tak zva
né reformy Záxtupitt Utvo sestá-

vá z 108 řep 1 neodvislý rep 1J o
dem 3 reform 1 poaiční

V Kansas odbývají se státní

volby v ten samý čas kdy odbý
vá se volba presidentská Někte- -

ré časopisy nalehaji nyní na změ
nu toho zákona jelikož při volbě

presldenteké věnuje se více po
zornosti kandidátam na ticketě
národní a umožňuje tak vítězství
rr nohému nehodnému katididátu
na ticketě míhtní

Oswego "Independent tirdl
že vajíčka kobylči jou z větší čá

sti zkažena Teplý a suchý od

zim spBsobi! že mnohé s vy lihly
a OHtatni se vyvinovali počaly
však {Kizdějši vlhké a studené po
časí zarazilo další vývin a jak
zkoumáním drobnohledem zjiště-
no vyvinující se vajíčka tím zni

čeny

Kard: át guvernerstvl Anlbo- -

ny kterj před volbou obviíio- -

ván byl z }odvod& spáchaných

př?d deseti roky tvrdil v svých
řečícb Že nedotane-l- i tolik hlaa
jako ostatní i andidáti nepřijme
úřad guvernéra Uvidíme jeotti
mluvil pravdu — doslal as 17000

hlaa méně než jini kandidáti na
ticketě a neměl by tedy guver-

nerstvl přijímat
ŤEXAŠT

V Texasu jest 15000 němec

kých melbodiota

V Kaufman byli nedávno dva
zločinci Catching a Mooire uzná-

ni za viny a pátý den již viseli

Do Anderson county přijelo a

Quincy His 60 přitěhovalc& a
70 neb 80 vícesojeŠlě očekává

Okres Tarant velmi rychle ss

zalidhuje že řemeslníci neclači

stavěli obydli Musiť velký počet

přistěhovalců žiti zatím v sta
necb po přeních

V některých okresích státu a

žraly kobylky všecku trávu tak
že tamnějši farmáři muI dobytek
svSj už od nynějška krmili

V okolí Panola počali leto far-

máři pěstovali rýži a sice a velmi

dobrým výsledkem Jril naděje
že na přesrok bod se ji pěstovali
více

W E Berry v Hickory Hiil

přinesl do Waco keř bavlnový

vysoký 10 atop 3 palce Obyčej-
ně rost bavlna 4 až & stop v--

ko

Krocanfi divokých stři! i a teď

mnobo v Texaa V Fort Wortb

prodalo so jich asi 5 tuctu po $4

tucet — Do Moustnn přilítlo 5

krocana divokých minul a vy
kracovali st po uiicfco ana mou

tě a kdyl bylo do nich střeleno

jeden fkdl a ostatní uletí It

Poslední dva ntlaice jt po
státu většinou velmi sucho Stud

ny Tysycbajl i jotoky Iopž a

rybníky tráva shořela a přijdou
It tea teste aesie a a ni nit zima
bude to Špatná naděj pro zimu

neb dobytek nebud niti pastvy
zlz&ci

DALEKÝ ZXPAD- -

Měslo CLejenne letoi rychlá
vzr&eti

V Territory Montana nalézá
a na 60000 ovcí a chovnji s zd

s prospěchem
V Golden City dohotoveny

právě nové tavírny
U ť urana nechá natírat! ve-

škeré své budovy podél trati ohni
vzdornou barvou sestávající a
mletá červené železné rudy aole--

V Parrot City v jižaím Colo
rado obávají s oby vatnlé násil
nostf od aridných Uta Indíiuu
Nedávno odbývali achtjtt aby ae

poradili jak ae proti ntiu zabez--

pČit
Přiděl na a továrna wt vlzSné

zboží v EroweftviHe Ci
tolik popíitriry po rr !t v7M

1 a odpavlrk ?i a 9X a

Kkl ic čk4 2 prvdlváaa
45 1 41 odaJk za 41 i

O v a 2 321 33 ©4

a4k 2i 2"5 1--

Zitu CiU Z rrvdává) jj
1

kofji týdne aa 5~
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71} 3 prWlváa aa 37 í t T
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v

aa $l!9 pn tkMŽiai v
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V aittck d!aJa pwara- -

ataati io panu wy aciocoa t
jettoéb kUrěž prviátáao J

t

Rtotby za 1 1 5ci l V laěaé I -

měno IISS L51 kr%ka tráva J

divoké prvw za 4-- i € bil
pohanka aa 5J a 70

M á l jfí V brpAi poft w
aa 12 25 za ebrčeja al
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4
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15 bu

Divoké aiptí f rolavaji y
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BOSNA

Povstání bosenské domohlo se

posledních dnech nových ůspS

Jeden sbor DeepotoviřSv
zmocnil se m?sta Petrovce což

potvrzuje i a uríito i dneiní telo- -

gratn z "Pol Corr" Boj byl vel

krvavý a na obou stranách

padlo mnoho raněných a mrtvých
Povstání vzmáhá so v trávnickém

kraji tak že i katolické oby vatel- -

přidává se k povxtaUBm Jak
''Tagblattu" se telegrafuje neby

dosud dobyta pevnost u Pe

trovce kamž bezpochyby Turci
utekli a kteron PespotoviS ob

kličuje J

KAKOUSKO

Ve schůzi rajcharitu dne

října čleti bylo osvědčení Če

kých polanca oznamujících lo
nes&rastnf zasedáni rajchsrátu
to oznámil předseda že cestí

Mlanci maji být považováni za

vystouplé Návrh Pražák&v aby
osvědčeni odkázáno bylo zvláštní
komisi byl zamítnut

Neočekávaná událont sběhla e

zasedáni rajchsrátu Dne 27

října zodpovídáni interpelace
kterou podali ůttavověrci k vlá

síran jibolovanskě otázky
zavdalo příčinu k velké demon-

straci ústavověrcS jak proti vlaat-n- í

ciMlajtánoké vládě tak proti
mini-tr- u Andrásimu Celkem ne-

obsahovala vládní odpověď až na

oaudný konec nic zvtá?lnthoVlá-- d

dotv rzovala co již několikrát

byla fcoukromě a veřejně ve svých
canopirtceb a kromě nic li prone-
sl ž totiž bude hledět zachovat
mír dokud by nebyla přinucena
véati válku Ale konec ten o

fudiiý konec!
Předseda ciřlajtir-kili- o mini

fetemtva kníže Adolf Auersperk
dostal nizi sezením rajchsrátu
zapečetěný liutv němž byla napoa
a odpověď kúrou měl přeč'l
četl ji stejoým hlasem od počát-

ku do konce Ale když dolci k

naznačenému místu pravil se
zvláiťním d Srazem: "Mimo to
dodávám že so ministersvo nedá

mýtit ani ově Ičvuím rázu váleč
ného ani nějakým osvědčením o

páčii v in jež by bylo na úhonu ři

nýbrž že odmítne oboji stejnou
m?rn a aceiue roznoune loiu
vyjádření vyvolalo tak velkou
bouři že předseda nemoha pořá-
dek udržeti přinucen byl schůzi
uzavhti

Pověali o brzkém odstoupeni
Andrašiho a Tiszy vzdor popírá-
ní úředních iiítS m) udržují Po-

staveni Andráliho zviklalo prý
hlavně to že svolil k šestiměsíč-

nímu přiměli aniž br si byl dří
ve vyžádal rozhodnutí svého
mocnáře Tím porušil úmluvu

dls níž zástupcové trojcínařskýth
mocnoni měli se o každém kroku
záležitostí východní dohodnout!

Koluji pověsti že nástupcem Tis

zovým otane se baron Sennyej'
'Lx Andrášibo pak převezme prý

jeho obor někdo jen prozatímně

lkajcharatu předložena bude Uto
osnova zákona k zabráněni pi

ji' tví v Haliči : 1 Kdo v hostin-

ci neb v šenkovně na ulici neb

pněm veřejném mÍAtě naleza sov
stavu patrné!

-

opii ví aneb kdo
na těchže mistecb někoho k opil
sví přivede má být potrestán vě

zením cd 3 dua do měsíc aneb

pokutou do 50 zl Týl trest stihne

výřepníky kteři opilým neb ne--

dotěSýin osobám lihoviny nalé

▼ajf 2 Dluhy hosti za lihové

nápoje ve veřej eých míitech čepo- -

vaaé &£&3obou být soudně vymá

hány jestliže věřitel za tuž víc
dříve již jednou ostal diuiea a
dloh neaplatil 3 Zájem neb zá
ruka k vyraoženi toho druhu

nemá platnosti 4 Co
se týče cizinců ubytovaných y bo
sline ích nemá Či 2 a 3 platnosti
5 Kdoby ustanoveni ČI 2 a 3

chtěl obejít neb za tou příčinou
aměnku si dal vystavit podléhá
vězeni od týdnu do 2 roěsicS neb

pokutě do 200 zl 6 Kdo během
roku třikrát pro opilství byl tre
stán tomu zapoví politický kře-

sni úřad návštěvu hostinců na

j latou doba Přesloupeoi zákazu

treece se vězením do měsíce —

7 Výče níkSm kteři se dvakráte

proti ČI 1 a 5 provinilí vezme

so právo k provozováni Živnosti
buď na čaa neb na vždy 8 Zá-

kon ten muei být ve všech obcích
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